まん延防止等重点措置の再延長に係る学校の対応について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より中之条中学校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

群馬県は、まん延防止等重点措置の再延長（3/7～21）となりました。まん延防止等重点措置の再延長

では、県は「経済活動の再開に向けた準備の２週間」と位置づけています。町教育委員会との協議の結果、

学校の教育活動を３月７日（月）以降は、以下のように実施いたします。

新型コロナウイルスの感染防止に向けては、感染者数等、まだまだ予断の許せない状況が続いていま

す。今後も、学校の教育活動に細心の注意を払いながら進めて参ります。保護者の皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。

１ 教育活動について【３月７日（月）以降】

本校では、通常登校を行います。実施期間中は下表の通り全生徒を対象に実施します。

尚、新型コロナウイルスの感染状況により変更することがあります。

始業・授業時刻 ８：１５(通常通り）・通常授業

スクールバス 時刻表通り運行

給食 あり

部活動（土、日含） 活動内容に応じた感染防止対策を徹底した上

校内でリスクの低い活動を実施。対外試合等は自粛。

２ その他

◇登校に際しては、必ず登校前の検温と体調の確認をし、マスクを着用して登校してください。登校時

は、玄関で検温確認と手指消毒を継続して行います。

※発熱等の風邪症状など感染が疑われる症状が出ている場合は、登校を控えて下さい。

◇学校においても引き続き、健康観察、換気、手洗い、校内の消毒作業等を徹底し、活動中は各学年の

動線を分けるなど３つの密が起こらないよう配慮いたします。

◇各学年とも、登校に際しては、早くとも開始時刻の１５分前程度を目安にして、玄関前での待ち時間

が長くなることのないように配慮してください。

◇下校時も、マスクを着用し、速やかに帰宅してください。

◇部活動の再開に際しては、以下のように実施していきます。

・活動内容に応じた感染防止対策を徹底した上で活動を実施します。

・部室等の利用に当たっては、十分な換気を行うとともに、人数を制限して密集を避けるなど、

感染防止対策を徹底します。

・休憩時間や部室等での更衣時及びミーティング等において、マスクなしの近距離での会話を

行わないよう指導します。（飲食時を含む）

・活動をする場合は、健康管理の徹底をしていきますが、発熱や体調不良など少しでも異変を感

じた場合は、活動への参加を控えるよう指導しますので、ご理解をお願いします。

令和 ３ 年度

中之条町立中之条中学校

校 報

令和４年３月４日発行

中之条中学校の教育目標〔基本目標〕:「賢さ」「優しさ」「逞しさ」の調和のとれた人間性を培い、目標を持ち、その実現に向けて粘り強く努力する生徒の育成

令和３年度 卒業式並びに卒業証書授与式
～おめでとうございます～

ご卒業おめでとうございます。いよいよ、卒業式が挙行されます。３年生は、中学校３か年の課程を

修了し、中学校から旅立っていきます。卒業式の日程は下記のようになります。卒業される生徒の保護者

の皆様は、当日の詳細について学年通信等をご確認いただければと思います。

１ 日時・場所 令和４年 ３月１１日（金） 式場：本校体育館

受付時間：８時４５分～９時１５分 校舎正面玄関（東入口）

２ 卒業式 午前 ９時３０分～午前１１時１５分

※ ９時２０分までにご入場をお願いいたします。

３ 見送り 午前１１時５０分～午後１２時 ５分

４ その他

○保護者の方には、午前１１時１５分～午前１１時５０分(予定)の間に、駐車場で、卒業祝い品

をお受け取り下さい。（町教育委員会より連絡・通知がありました）

＜ ３月の行事予定 ＞ まん延防止等重点措置が再延長されました。新型コロナウイルスの

感染防止に向けては、感染者数等、まだまだ予断の許せない状況が続いています。これからも、学校で

は、感染対策をしっかりとして、対応していきたいと思います。

予定ですので、変更になることもあります。ご了承ください。

3/1（火） 安全点検日

3/2（水） 志願先変更

3/3（木） 学年集金

3/8（火） 公立後期選抜① 、 １ ・ ２年実力テスト

3/9（水） 公立後期選抜②

3/10（木） 卒業式予行練習・準備

3/11（金） 卒業式

3/15（火） ＤＯＮタイム

3/16（水） 後期選抜合格者発表

3/17（木） 生徒総会

3/18（金） 生徒会専門委員会

3/25（金） 修了式・離退任式